
Závěrečný účet města Vítkova za rok 2010

2 742 164,00212 ODVODY PŘEBYTKŮ ORGANIZACÍ S PŘÍMÝM VZTAHEM 1 919 089,00 3 145 097,00

1 108 002,29
2122 Odvody příspěvkových organizací 1 919 089,00 3 145 097,00 2 742 164,00
211 PŘÍJMY Z VLASTNÍ ČINNOSTI 850 000,00 933 766,75

38 879,50
2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 43 706,50
2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoup. za úč.prod) 25 000,00 25 000,00

56 779 335,91
2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 825 000,00 908 766,75 1 025 416,29
1 D A Ň O V É   PŘÍJMY  (součet za třídu 1) 51 413 000,00 54 419 700,00

3 813 027,14
15 MAJETKOVÉ DANĚ 2 600 000,00 2 600 000,00 3 813 027,14
151 DANĚ Z MAJETKU 2 600 000,00 2 600 000,00

7 451 838,00
1511 Daň z nemovitostí 2 600 000,00 2 600 000,00 3 813 027,14
13 DANĚ A POPLATKY Z VYBRANÝCH ČINNOSTÍ A SLUŽEB 8 113 000,00 8 473 500,00

2 025 715,00
136 SPRÁVNÍ POPLATKY 2 583 000,00 2 583 000,00 2 025 715,00
1361 Správní poplatky 2 583 000,00 2 583 000,00

-17 000,00 
135 Ostatní odvody z vybraných činností a služeb 250 000,00 600 000,00 467 917,00
1359 Ostatní odvody z vybr. činností a služeb j.n.

137 817,00
1353 Příjmy za zkoušky z odb.způs.od žadat.o řid.opr 350 000,00 347 100,00
1351 Odvod výtěžku z provozování loterií 250 000,00 250 000,00

391 089,00
134 MÍSTNÍ POPLATKY Z VYBRANÝCH ČINNOSTÍ A SLUŽEB 780 000,00 780 000,00 632 071,00
1347 Poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj 600 000,00 600 000,00

156 197,00
1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 50 000,00 50 000,00 84 785,00
1341 Poplatek ze psů 130 000,00 130 000,00

2 949 522,00
133 POPLATKY A ODVODY V OBLASTI ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 4 500 000,00 4 510 500,00 4 326 135,00
1337 Popl.za provoz syst.shromažď... komunál. odpadů 3 000 000,00 3 000 000,00

3 278,00
1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa 344
1334 Odvody za odnětí půdy ze zem.půdního fondu 3 000,00

7 100,00
1333 Poplatky za uložení odpadů 1 500 000,00 1 500 000,00 1 365 891,00
1332 Poplatky za znečišťování ovzduší 7 500,00

21 551 806,00
12 DANĚ ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 20 500 000,00 20 500 000,00 21 551 806,00
121 OBECNÉ DANĚ ZE ZBOŽÍ A SLUŽEB V TUZEMSKU 20 500 000,00 20 500 000,00

23 962 664,77
1211 Daň z přidané hodnoty 20 500 000,00 20 500 000,00 21 551 806,00
11 DANĚ Z PŘÍJMŮ, ZISKU A KAPITÁLOVÝCH VÝNOSŮ 20 200 000,00 22 846 200,00

2 646 200,00
112 DANĚ Z PŘÍJMŮ PRÁVNICKÝCH OSOB 10 000 000,00 12 646 200,00 12 642 469,60
1122 Daň z příjmu právnických osob za obce 2 646 200,00

11 320 195,17
1121 Daň z příjmů právnických osob 10 000 000,00 10 000 000,00 9 996 269,60
111 DANĚ Z PŘÍJMŮ FYZICKÝCH OSOB 10 200 000,00 10 200 000,00

822 685,01
1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitál.výnosů 500 000,00 500 000,00 820 086,04
1112 Daň z příjmu fyz.osob ze samost. výděl.činnosti 500 000,00 500 000,00

9 677 424,12

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

1111 Daň z příj.fyz.osob ze záv.činnosti a fun.pož. 9 200 000,00 9 200 000,00

Příjmy celkem 217 988 177,00 228 692 566,05 328 160 334,95
Přijaté transfery 140 729 988,00 145 993 205,06 236 548 578,86
Kapitálové příjmy 6 000 000,00 6 000 000,00 13 052 824,00
Nedaňové příjmy 19 845 189,00 22 279 660,99 21 779 596,18
Daňové příjmy 51 413 000,00 54 419 700,00 56 779 335,91

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem
XI. Ostatní doplňující údaje

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu
IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

VI. Majetek
VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech
V. Peněžní fondy - informativně

II. Plnění rozpočtu výdajů
III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

Obsah závěrečného účtu
I. Plnění rozpočtu příjmů

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2010
(v Kč)

sestavený ke dni 31.12.2010

Město Vítkov

ZU2010.XLS stránka 1 / 5



Závěrečný účet města Vítkova za rok 2010

2210 Přijaté sankční platby 1 400,00 1 400,00

Detailní výpis položek dle odvětvového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Výdaje celkem 237 319 243,36 251 669 391,52 313 657 159,91
Kapitálové výdaje 82 675 130,00 75 537 411,65 58 318 361,58
Běžné výdaje 154 644 113,36 176 131 979,87 255 338 798,33

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM   (třídy 1+2+3+4) 217 988 177,00 228 692 566,05 328 160 334,95

50 198 094,10
4 P Ř I J A T É   D O T A C E (součet za třídu 4) 140 729 988,00 145 993 205,06 236 548 578,86
42 INVESTIČNÍ PŘIJATÉ DOTACE 58 357 000,00 50 198 094,10

24 375 095,75
422 INVEST.PŘIJ.TRANSF.OD VEŘ.ROZP.ÚZEMNÍ ÚROVNĚ 24 689 000,00 24 437 045,75 24 437 045,75
4223 Investiční přijaté transfery od regionál.rad 24 689 000,00 24 375 095,75

25 761 048,35
4222 Investiční přijaté transfery od krajů 61 950,00 61 950,00
421 INVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSF.OD VEŘ.R.ÚSTŘ.ÚROVNĚ 33 668 000,00 25 761 048,35

1 431 169,35
4216 Ost.inv.přij.transf.ze státního rozpočtu 33 668 000,00 24 329 879,00 24 329 879,00
4213 Inv.přij.transf.ze státních fondů 1 431 169,35

92 598 855,80
41 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSFERY 82 372 988,00 95 795 110,96 186 350 484,76
413 PŘEVODY Z VLASTNÍCH FONDŮ 1 812 000,00 2 111 750,00

299 331,76
4134 Převody z rozpočtových účtů 1 812 000,00 1 812 000,00 92 299 524,04
4133 Převody z vl.rez.fondů(jiných než OSS) 299 750,00

553 819,96
412 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSF.OD ROZP.ÚZ.ÚROVNĚ 1 386 000,00 5 187 426,96 5 375 792,96
4123 Neinvestiční přijaté transfery od reg. rad 636 000,00 553 819,96

858 366,00
4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 150 000,00 3 913 607,00 3 963 607,00
4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 600 000,00 720 000,00

70 918 958,00
411 NEINV.PŘIJ.TRANSF.OD VEŘ.ROZP.ÚSTŘEDNÍ ÚROVNĚ 79 174 988,00 88 495 934,00 88 375 836,00
4116 Ost.neinv.přij.tra.ze státního rozpočtu 63 800 000,00 71 039 056,00

2 081 890,00
4112 Neinv.přij.tra.ze SR v rámci souhrn.dot.vztahu 15 374 988,00 15 374 988,00 15 374 988,00
4111 Neinv.přij.transf.z všeob.pokl.správy st.rozp. 2 081 890,00
V L A S T N Í   P Ř Í J M Y (třída 1 + 2 + 3) 77 258 189,00 82 697 960,99 91 610 356,09

13 052 824,00
3 K A P I T Á L O V É   PŘÍJMY (souč.za třídu 3) 6 000 000,00 6 000 000,00 13 052 824,00
31 PŘÍJMY Z PROD. DLOUHOD. MAJ. A OST. KAP. PŘÍJMŮ 6 000 000,00 6 000 000,00

340 000,00
311 PŘIJMY Z PROD.DLOUHODOB.MAJETKU (kromě drobn.) 6 000 000,00 6 000 000,00 13 052 824,00
3113 Příjmy z prod.ost.hmot.dlouhodob.majetku

1 073 216,00
3112 Příjmy z prod.ost.nemovitostí a jejich částí 5 500 000,00 5 500 000,00 11 639 608,00
3111 Příjmy z prodeje pozemků 500 000,00 500 000,00

1 035 769,96
2 N E D A Ň O V É   PŘÍJMY (součet za třídu 2) 19 845 189,00 22 279 660,99 21 779 596,18
24 PŘIJATÉ SPLÁTKY PŮJČENÝCH PROSTŘEDKŮ 2 456 000,00 2 456 000,00

356 549,80
246 SPL.PŮJČ.PROSTŘ.OD OBYVATELSTVA 355 000,00 355 000,00 356 549,80
2460 Spl.půjč.prostř.od obyvatelstva 355 000,00 355 000,00

500 000,00
245 SPL.PŮJČ.PROSTŘ.OD ZŘÍZENÝCH A PODOB.SUBJEKTŮ 1 924 000,00 1 924 000,00 500 000,00
2451 Splátky půjč.prostř.od příspěvk.organizací 1 924 000,00 1 924 000,00

179 220,16
242 SPL.PŮJČ.PROSTŘ.OD OBECNĚ PROSP.SPOL.A POD.SUB. 177 000,00 177 000,00 179 220,16
2420 Spl.půjč.prostř.od obec.prosp.spol.a podob.org. 177 000,00 177 000,00

52 669,00
23 PŘÍJMY Z PROD.NEKAP.MAJ.A OST.NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 660 000,00 815 000,00 571 894,50
234 PŘÍJMY Z VYUŽ.VÝHRAD.PRÁV K PŘÍRODNÍM ZDROJŮM 53 000,00

514 251,50
2343 Př.z úhrad dobýv.prostoru a z vydobytých neros. 53 000,00 52 669,00
232 OSTATNÍ NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 660 000,00 762 000,00

506 134,50
2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 50 000,00 50 000,00 2 117,00
2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 585 000,00 687 000,00

5 000,00
2322 Přijaté pojistné náhrady 1 000,00
2321 Přijaté neinvestiční dary 25 000,00 25 000,00

4 974,00
231 PŘÍJMY Z PROD.KRÁTK. A DROB.DLOUHOD.MAJETKU 4 974,00
2310 Příjmy z prod.krátk. a drob.dlouhod.majetku

69 515,70
22 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY A VRATKY TRANSFERŮ 380 000,00 432 063,15 874 127,88
222 PŘIJ.VRATKY TRANSF.A OST.PŘ.Z FIN.VYP.PŘEDCH.L. 14 663,15

14 663,15
2229 Ostatní přijaté vratky transferů 54 852,55
2222 Ost.příjmy z fin.vyp.předch.let od jin.veř.r. 14 663,15

803 212,18
221 PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY 380 000,00 417 400,00 804 612,18
2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 380 000,00 416 000,00

155 824,48
21 PŘÍJMY Z VL.ČINN. A ODVODY PŘEBYT.  ORG. S PŘÍM. VZT. 16 349 189,00 18 576 597,84 19 297 803,84
214 VÝNOSY Z FINANČNÍHO MAJETKU 370 000,00 370 000,00

125
2143 Realizované kurzové zisky 96,31
2142 Příjmy z podílů na zisku a z dividend

15 291 813,07
2141 Příjmy z úroků (část) 370 000,00 370 000,00 155 603,17
213 PŘÍJMY Z PRONÁJMU MAJETKU 13 210 100,00 14 127 734,09

13 577 163,65
2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 5 036,00
2132 Příjmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 12 010 100,00 12 927 734,09
2131 Příjmy z pronájmu pozemků 1 200 000,00 1 200 000,00 1 709 613,42

235 561 479,15KONSOLIDOVANÉ PŘÍJMY CELKEM 216 176 177,00 226 580 816,05

ZU2010.XLS stránka 2 / 5



Závěrečný účet města Vítkova za rok 2010

Detailní výpis položek dle odvětvového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

23 000,00

5212 Ochrana obyvatelstva 100 000,00 160 000,00 63 550,40

4379 Ostatní služby a činnosti v oblasti soc. prevence 20 000,00 20 000,00

15 000,00
4374 Azyl.domy, nízkoprahová denní centra a noclehárny 50 000,00 50 000,00 28 544,72
4371 Raná péče a soc.aktivizační sl.pro rodiny s dětmi 40 000,00 40 000,00

492 000,00
4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 57 000,00 57 000,00 35 074,86
4351 Osobní asist., peč.služba a podpora samost.bydlení 600 000,00 600 000,00

1 913,00
4349 Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 50 000,00 101 400,00 90 628,00
4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 2 000,00 2 000,00

6 500,00
4195 Příspěvek na péči 45 800 000,00 50 276 000,00 49 538 000,00
4186 Příspěvek na individuální dopravu 10 000,00 10 000,00

1 765 000,00
4185 Příspěvek na provoz motorového vozidla 1 500 000,00 1 350 000,00 1 282 315,00
4184 Příspěvky na zakoup., opravu a zvl.úpr.motor.vozid 1 000 000,00 2 000 000,00

1 111 056,00
4183 Příspěvek na úpravu a provoz bezbariérového bytu 400 000,00 250 000,00 216 913,00
4182 Příspěvek na zvláštní pomůcky 1 200 000,00 1 200 000,00

774 972,00
4177 Mimořádná okamž.pomoc osobám ohrož.sociál.vyloučen 20 000,00 20 000,00 10 300,00
4173 Mimořádná okamžitá pomoc 800 000,00 800 000,00

11 754 204,00
4172 Doplatek na bydlení 1 500 000,00 2 500 000,00 2 465 966,00
4171 Příspěvek na živobytí 11 570 000,00 12 070 000,00

11 596,40
3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 1 568 000,00 1 460 000,00 1 197 353,40
3741 Ochrana druhů a stanovišť 25 000,00 25 000,00
3729 Ostatní nakládání s odpady 22 030 000,00 20 552 124,75 19 656 896,54
3726 Využívání a zneškodňování ostatních odpadů 200 000,00 200 000,00

3 449 458,46
3725 Využívání a zneškodňování komun.odpadů 250 000,00 250 000,00 249 926,50
3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 3 450 000,00 3 450 000,00
3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 9 876 000,00 12 554 653,88 11 348 301,05
3636 Územní rozvoj 4 000 000,00 4 000 000,00

746 363,80
3635 Územní plánování 900 000,00 800 000,00 281 924,00
3632 Pohřebnictví 300 000,00 647 640,00

6 022 366,53
3631 Veřejné osvětlení 1 443 000,00 1 240 956,90 967 338,32
3612 Bytové hospodářství 6 345 000,00 6 563 035,53

5 000,00
3611 Podpora individuální bytové výstavby 300 000,00 300 000,00
3533 Zdravotnická záchranná služba 5 000,00

161 084,60
3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 193 700,00 155 220,00
3421 Využití volného času dětí a mládeže 170 000,00 250 800,00

23 133 173,12
3419 Ostatní tělovýchovná činnost 150 000,00 314 600,00 314 516,00
3412 Sportovní zařízení v majetku obce 22 200 000,00 23 156 717,28

2 612 529,14
3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 40 000,00 40 000,00 24 016,00
3392 Zájmová činnost v kultuře 3 408 000,00 3 408 000,00

197 459,00
3391 Mezinár.spolupráce v kultuře, církvích a sděl.pros 490 000,00 919 000,00 930 774,77
3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 230 000,00 230 000,00

50 000,00
3341 Rozhlas a televize 65 000,00 65 000,00 103 398,31
3330 Činnost registrovaných církví a nábožen. spol. 50 000,00 50 000,00

238 530,00
3329 Ostatní zál.ochrany památek a péče o kult.dědictví 60 000,00 3 000,00 1 200,00
3322 Zachování a obnova kulturních památek 210 000,00

13 044,00
3319 Ostatní záležitosti kultury 585 500,00 585 500,00 625 190,51
3315 Činnosti muzeí a galerií 20 000,00 20 000,00

396 855,44
3314 Činnosti knihovnické 1 567 000,00 1 900 000,00 1 493 700,56
3313 Film.tvorba,distribuce, kina a shrom.audio archiv. 631 000,00 707 000,00

16 800,00
3231 Základní umělecké školy 70 000,00 65 320,00
3121 Gymnázia 16 800,00

21 201 070,00
3114 Speciální základní školy 10 000,00 10 000,00
3113 Základní školy 22 961 900,00 25 193 398,88
3111 Předškolní zařízení 5 805 000,00 6 004 691,00 4 449 838,00
2399 Ostatní záležitosti vodního hospodářství 20 000,00 20 000,00

864 494,10
2341 Vodní díla v zemědělské krajině 32 000,00 31 315,20
2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly 409 130,00 875 130,00

111 853,30
2310 Pitná voda 130 000,00 116 456,00 87 984,20
2229 Ostatní záležitosti v silniční dopravě 240 000,00 240 000,00

430 245,00
2223 Bezpečnost silničního provozu 8 925,00
2221 Provoz veřejné silniční dopravy 585 000,00 439 000,00

1 679 376,20
2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 186 000,00 182 400,00
2212 Silnice 2 000 000,00 1 680 000,00

8 000,00
2141 Vnitřní obchod 524 000,00 603 297,00 516 572,50
1099 Ostatní výdaje na lesní hospodářství 15 000,00 15 000,00

354 656,00
1037 Celospolečenské funkce lesů 10 000,00 79 400,00 69 400,00
1036 Správa v lesním hospodářství 15 000,00 358 656,00

20 000,00
1032 Podpora ostatních produkčních činností 298 750,00 298 750,00
1019 Ostatní zemědělská a potravinářská činnost a rozvo 20 000,00
1014 Ozdrav.hosp.zvířat,pol.a spec.plod.a svl.vet.péče 123 000,00 123 000,00 92 636,61

ZU2010.XLS stránka 3 / 5



Závěrečný účet města Vítkova za rok 2010

Materiál
Materiál na skladě 54 962,20 1 736,90 56 699,10

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -12 054 984,60 -12 054 984,60 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -1 976 455,74 -1 976 455,74 

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 2 000,00 2 000,00

Dlouhodobý finanční majetek
Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 80 000,00 80 000,00

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 400 000,00 -400 000,00 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 30 377 502,12 -22 067 606,14 8 309 895,98

Umělecká díla a předměty 23 180,00 1,00 23 181,00

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný
Pozemky 131 899 252,20 -59 243,50 131 840 008,70

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 11 919 240,12 135 744,48 12 054 984,60
Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 40 452 003,23 -1 824 003,00 38 628 000,23

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný
Stavby 369 738 796,58 40 571 044,91 410 309 841,49

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 1 055 214,00 -53 452,00 1 001 762,00
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 1 884 727,74 91 728,00 1 976 455,74

Dlouhodobý nehmotný majetek
Software 1 751 979,80 1 751 979,80

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Změna stavu -2 414 000,00 -615 250,00 -407 251,32 
Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu) 2 414 000,00 615 250,00 4 609 238,11
Obrat 2 414 000,00 615 250,00 407 251,32
Výdaje celkem 1 798 750,00 1 987 014,54
Příjmy celkem 2 414 000,00 2 414 000,00 2 394 265,86
Počáteční zůstatek 4 201 986,79

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

-12 515 923,72 
-407 251,32 

Běžné účty celkem 9 898 377,94 12 923 175,04 22 821 552,98 -12 923 175,04 
Běžné účty fondů ÚSC 4 201 986,79 407 251,32 4 609 238,11
Základní běžný účet ÚSC 5 696 391,15 12 515 923,72 18 212 314,87

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu 

bankovních účtů

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 19 331 066,36 22 976 825,47 -14 503 175,04 

Dlouhodobé financování z tuzemska
Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjč. prostř. (-) -1 580 000,00 -1 580 000,00 -1 580 000,00 

Změna stavu krátkodobých prostředků na bank. účtech  (+-) 5 911 066,36 9 556 825,47 -12 923 175,04 
Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjč. prostř. (-) -2 000 000,00 -2 000 000,00 -27 000 000,00 

Krátkodobé financování z tuzemska
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky                 (+) 17 000 000,00 17 000 000,00 27 000 000,00

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) -19 331 066,36 -22 978 225,47 14 503 175,04 

345 883,94
ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 237 319 243,36 251 669 391,52 313 657 159,91
6409 Ostatní činnosti j.n. 5 349 253,00 5 134 441,94

3 462 133,00
6402 Finanční vypořádání minulých let 1 018 760,36 1 050 002,36 1 050 002,63
6399 Ostatní finanční operace 2 646 200,00

390 004,30
6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 1 812 000,00 2 111 750,00 92 598 855,80
6320 Pojištění funkčně nespecifikované 600 000,00 600 000,00

33 985 692,73
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 1 375 000,00 1 380 000,00 378 216,68
6171 Činnost místní správy 44 150 000,00 39 387 244,00

173 750,12
6149 Ostatní všeobecná vnitřní správa j.n. 23 616,00
6115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných cel 185 440,00

2 381 953,40
6114 Volby do Parlamentu ČR 185 440,00 159 462,74
6112 Zastupitelstva obcí 2 515 000,00 2 723 150,00

2 876 122,25
5512 Požární ochrana - dobrovolná část 1 100 000,00 1 313 700,00 993 292,78
5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 2 798 700,00 2 938 700,00

KONSOLIDOVANÉ VÝDAJE CELKEM 221 058 304,11235 507 243,36 249 557 641,52

ZU2010.XLS stránka 4 / 5



Závěrečný účet města Vítkova za rok 2010

395,00

Monitoring hospodaření města k 31. 12. 2010

Úroky
Uhrazené splátky dluhopisů a půjčených prostředků
Dluhová služba celkem
Ukazatel Dluhové služby
Aktiva celkem
Cizí zdroje
Stav na bankovních účtech celkem
Úvěry a komunální dluhopisy
Zadluženost celkem
Podíl cizích zdrojů k celkovým aktivům
Podíl zadluženosti na cizích zdrojích
Cizí zdroje na 1 obyvatele
Oběžná aktiva
Krátkodobé závazky
Celková likvidita

čtvrtletně

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE

        Stav dlouhodobých závazků města                                    / v tis. Kč / k 31. 12. 2010 výše splátky frekvence splátek

viz. příloha č. 1

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S JEJICH MAJETKEM

Hypoteční úvěr KB na rekonstrukci městského úřadu

viz. příloha č. 2

3 940,00

14 663,15 0,00

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

98348 Volby do Evropského parlamentu 14 663,15 0,00
1 195 594,00 1 325 897,89

Volby do zastupitelstev obcí a Parlamenru ČR 185 440,00 185 440,00 173 750,12
98216 Sociálně právní ochrana dětí 1 195 594,00 1 195 594,00

185 440,00 159 462,74
491 800,00 491 800,00 491 800,0098116 Účelové neinvestiční dotace OkÚ a obcím 491 800,00
185 440,0098187

98005
Účel. dot. na výdaje při volbách do PČR 185 440,00 185 440,0098071

1 431 169,35 1 431 169,35
Dotace na sčítání lidu, domů a bytů v r. 2011 23 616,00 23 616,00 23 616,00 0,00

90877 OPŽP -spolufinan.SFŽP-IV-rek.0.etapyskládky, ZŠK, MŠH  1 431 169,35 1 431 169,35
22 398 736,62 22 398 736,62

88501 ROP RS Moravskoslezsko–IV–SR-rek. Sokolovny
88505 ROP RS Moravskoslezsko–IV–EU-rek. Sokolovny 22 398 736,62 22 398 736,62

1 976 359,13 1 976 359,13

44 904,32 44 904,32
508 915,64 508 915,64

1 976 359,13 1 976 359,13
88005 ROP RS Moravskoslezsko–NIV–EU-rek. Sokolovny 508 915,64 508 915,64
88001 ROP RS Moravskoslezsko–NIV-SR - rek. Sokolovny 44 904,32 44 904,32

150 000,00 150 000,00 150 000,00
Glob. grant OP VK v oblasti počátečního vzdělávání 1 313 215,00 1 313 215,00 1 313 215,00 1 313 215,0033006

34002 Dotace na opravu kaple v N. Těchanovicích 150 000,00

343 656,00 343 656,00
79 902,00 79 902,0029017 Přísp. na vyhotovení lesních hosp. plánů v dig. for 0,00 0,00

29008 Náklady na čin. odb. les. hospodáře podle § 37 les.z. 343 656,00 343 656,00

16 714 978,05
69 400,0029004 Úhrada zvýš. nákladů podle §24 odst. 2 lesního zák. 69 400,0069 400,00 69 400,00

15839 EU Podpora zkvalit.nakl. s odpady a ek.zátěží-IV-0.etapa

171 700,00

16 714 978,05 16 714 978,05
15835 EU Podpora udrž.využívání zdroje energie-IV-ZŠK, MŠH

16 714 978,05

171 700,00
7 614 900,95

13306
14004 Zabezpečení akceschopnosti JSDH 171 700,00

7 614 900,957 614 900,95 7 614 900,95
171 700,00

50 276 000,00 50 298 000,00
Ostatní dávky sociální pomoci 20 200 000,00 20 200 000,00 20 004 712,00 19 459 018,00

13235 Příspěvek na péči podle zákona č.108/2006 Sb. 50 276 000,00 50 276 000,00

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. 

(Příjmy)

Rozpočet upr. 

(Výdaje)

Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

90 820 151,46
5366 Výdaje z fin.vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 31 242,00 31 242,00
5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 299 750,00

1 166 424,34
5344 Převody vlastním rezervním fondům územních rozpočtů 612 000,00 612 000,00 612 280,00
5342 Převody FKSP a sociál.fondu obcí a krajů 1 200 000,00 1 200 000,00

24 375 095,75
5329 Ostatní neinv.transfery veř. rozpočtům územní úrovně 6 153,00 6 153,00 6 153,00
4223 Investiční přijaté transfery od regionálních rad 24 689 000,00 24 375 095,75

92 299 524,04
4222 Investiční přijaté transfery od krajů 61 950,00 61 950,00
4134 Převody z rozpočtových účtů 1 812 000,00 1 812 000,00

553 819,96
4133 Převody z vlastních rezervních fondů 299 750,00 299 331,76
4123 Neinvestiční přijaté transfery od regionálních rad 636 000,00 553 819,96

858 366,00
4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 150 000,00 3 913 607,00 3 963 607,00
4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 600 000,00 720 000,00

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

3,54

235 561 479,15 Kč
236 535,71 Kč

28 580 000,00 Kč
28 816 535,71 Kč

628 656 997,24 Kč
14 029 893,38 Kč
22 821 552,98 Kč

2,23%
28,08%

10 089 893,38 Kč

Počet obyvatel obce
Příjem celkem (po konsolidaci)

3 940 000,00 Kč
3 940 000,00 Kč

2 314,78 Kč
35 764 731,87 Kč

12,23%

6061 ks

ZU2010.XLS stránka 5 / 5













Příloha č. 2

Ukazatel Hlavní činnost Vedlejší činnost Celkem za organizaci

Příspěvek na provoz zřizovatele 1 485 1 485

Výnosy vlastní 19 588 583 20 171

Výnosy celkem 21 073 583 21 656

Náklady celkem 20 774 557 21 331

Hospodářský výsledek 299 26 325

Název fondu Příděl do fondu v  % Příděl do fondu Nevyčerpaný příspěvek

Fond odměn 31 100

Rezervní fond 69 225

Ukazatel Hlavní činnost Vedlejší činnost Celkem za organizaci

Příspěvek na provoz zřizovatele 7 355 7 355

Příspěvek a dotace na provoz ze SR 1 170 1 170

Výnosy vlastní 19 265 2 633 21 898

Výnosy celkem 27 790 2 633 30 423

Náklady celkem 27 372 2 273 29 645

Hospodářský výsledek 418 360 778

Název fondu Příděl do fondu v % Příděl do fondu Nevyčerpaný příspěvek

Fond odměn

Rezervní fond 100 778

Ukazatel Hlavní činnost Vedlejčí činnost Celkem za organizaci

Příspěvek na provoz zřizovatele 2 054 2 054

Příspěveka dotace na provoz ze SR 8 195 8 195

Výnosy vlastní 473 17 490

Výnosy celkem 10 722 17 10 739

Náklady celkem 10 702 10 702

Hospodářský výsledek 20 17 37

Mateřská škola Vítkov,Husova 629, okres Opava, p. o.                                                                                                          
/v tis. Kč/

Vyhodnocení závazných ukazatelů: Příspěvková organizace splnila závazné ukazatele rozpočtu

města za rok 2010. Finanční odbor doporučuje ZM schválit navrhované přiděly do fondů organizace.

Návrh na rozdělení hospodářského výsledku

Technické služby města Vítkova, p. o.                                                                                                                   
/v tis. Kč/

Vyhodnocení závazných ukazatelů: Příspěvková organizace splnila závazné ukazatele rozpočtu

města za rok 2010. Finanční odbor doporučuje ZM schválit navrhované přiděly do fondů organizace.

Návrh na rozdělení hospodářského výsledku

FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PŘÍSPĚVKOVÝCH 
ORGANIZACÍ ZA ROK 2010

Správa bytového fondu města Vítkova, p. o.                                                                                             
/v tis. Kč/

Příloha č. 2.xls strana 1/2



Příloha č. 2

Název fondu Příděl do fondu v % Příděl do fondu Nevyčerpaný příspěvek

Fond odměn 78 29

Rezervní fond 22 8

Ukazatel Hlavní činnost Vedlejší činnost Celkem za organizaci

Příspěvek na provoz zřizovatele 5 416 5 416

Příspěvek a dotace na provoz SR 16 068 16 068

Výnosy vlastní 4 804 1 349 6 153

Výnosy celkem 26 288 1 349 27 637

Náklady celkem 26 263 1 315 27 578

Hospodářský výsledek 25 34 59

Název fondu Příděl do fondu v % Příděl do fondu Nevyčerpaný příspěvek

Fond odměn 58 34

Rezervní fond 42 25

Ukazatel Hlavní činnost Vedlejší činnost Celkem za organizaci

Příspěvek na provoz zřizovatele 2 312 2 312

Příspěvek a dotace na provoz ze SR 12 564 12 564

Výnosy vlastní 211 41 252

Výnosy celkem 15 087 41 15 128

Náklady celkem 15 086 34 15 120

Hospodářský výsledek 1 7 8

Název fondu Příděl do fondu v % Příděl do fondu Nevyčerpaný příspěvek

Fond odměn 75 6

Rezervní fond 25 2

Vyhodnocení závazných ukazatelů: Příspěvková organizace splnila závazné ukazatele rozpočtu

města za rok 2010. Finanční odbor doporučuje ZM schválit navrhované přiděly do fondů organizace.

Návrh na rozdělení hospodářského výsledku

Vyhodnocení závazných ukazatelů: Příspěvková organizace splnila závazné ukazatele rozpočtu

města za rok 2010. Finanční odbor doporučuje ZM schválit navrhované přiděly do fondů organizace.

Základní škola Vítkov, Opavská 22, okres Opava, p. o.                                                                                           
/v tis. Kč/

Návrh na rozdělení hospodářského výsledku

Vyhodnocení závazných ukazatelů: Příspěvková organizace splnila závazné ukazatele rozpočtu

města za rok 2010. Finanční odbor doporučuje ZM schválit navrhované přiděly do fondů organizace.

Základní škola Vítkov, Komenského 754, okres Opava, p. o.                                                              
/v  tis. Kč/

Návrh na rozdělení hospodářského výsledku

Příloha č. 2.xls strana 2/2


